V/v tập huấn, hướng dẫn trực tuyến

Quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2020

UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CNTT-KT&KĐ                  Đà Nẵng, ngày     tháng 7 năm 2020

       Kính gửi:  - Trưởng Phòng GDĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trường trực thuộc;

- Giám đốc các Trung tâm GDTX.

Thực hiện Thông tư 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc Ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông

(THPT); Công văn số 2115/BGDĐT-QLCL ngày 12/6/2020 của Bộ GDĐT về việc

hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020, Sở GDĐT thành phố Đà

Nẵng đã chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tập huấn, hướng dẫn thực hiện Quy chế

thi tốt nghiệp THPT năm 2020 cho cán bộ, giáo viên của các trường THCS, THPT,

trung tâm GDTX và trường trực thuộc. Tuy nhiên, do tình hình dịch Covid-19 diễn

biến phức tạp không thể tập trung đông người để triển khai tập huấn theo công văn

triệu tập của Sở GDĐT. Vì vậy, Sở GDĐT triển khai tập huấn trực tuyến cho cán

bộ, giáo viên các trường THCS, THPT, trung tâm GDTX và trường trực thuộc trên

địa bàn thành phố. Kế hoạch cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự tập huấn

- Thành phần triệu tập theo Công văn số 1865/SGDĐT-CNTT-KT&KĐ

ngày 21/7/2020 và Công văn số 1888/SGDĐT-CNTT-KT&KĐ ngày 23/7/2020

của Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT các quận, huyện triệu tập thêm mỗi trường THCS trên địa

bàn 07 giáo viên làm công tác coi thi để tham dự tập huấn, giáo viên làm công tác

coi thi phải đảm bảo các yêu cầu sau (danh sách gửi về Sở GDĐT trong ngày

31/7/2020):

+ Không có người thân dự thi tốt nghiệp THPT năm 2020 theo quy định tại

Thông tư 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) về việc Ban hành Quy chế thi tốt nghiệp THPT.

+ Có kinh nghiệm trong công tác coi thi.

+ Có sức khỏe tốt và đảm bảo thời gian để thực hiện nhiệm vụ.

2. Thời gian và địa điểm (điểm cầu) tập huấn

- Sáng thứ Bảy, ngày 01/8/2020, bắt đầu 7 giờ 30 phút: Cán bộ, giáo viên

công tác tại các đơn vị, trường học được tập huấn tại các điểm cầu sau:

STT Đơn vị, trường học tham dự Địa điểm tập huấn (điểm cầu)

1 THPT Cẩm Lệ THPT Cẩm Lệ

2 THPT Hoàng Hoa Thám THPT Hoàng Hoa Thám

3 THPT Hòa Vang THPT Hòa Vang

4 THPT Liên Chiểu THPT Liên Chiểu

5 THPT chuyên Lê Quý Đôn THPT chuyên Lê Quý Đôn

ch
au

n-
27

/0
7/

20
20

 1
6:

37
:2

7-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

2

6 THCS&THPT Nguyễn Khuyến THCS&THPT Nguyễn Khuyến

7 THPT Ngô Quyền THPT Ngô Quyền

8 THPT Nguyễn Trãi THPT Nguyễn Trãi

9 THPT Nguyễn Thượng Hiền THPT Nguyễn Thượng Hiền

10 THPT Nguyễn Hiền THPT Nguyễn Hiền

11 THPT Ngũ Hành Sơn THPT Ngũ Hành Sơn

12 THPT Ông Ích Khiêm THPT Ông Ích Khiêm

13 THPT Võ Chí Công THPT Võ Chí Công

14
- THPT Sơn Trà

- TT GDTX số 1
THPT Sơn Trà

- Sáng thứ Hai, ngày 03/8/2020, bắt đầu 7 giờ 30 phút: Cán bộ, giáo viên

công tác tại các đơn vị, trường học được tập huấn tại các điểm cầu sau:

STT Đơn vị, trường học tham dự Địa điểm tập huấn (điểm cầu)

1 THPT Phan Châu Trinh THPT Phan Châu Trinh

2 THPT Phạm Phú Thứ THPT Phạm Phú Thứ

3 THPT Phan Thành Tài THPT Phan Thành Tài

4
- THPT Thanh Khê

- THPT Quang Trung
THPT Thanh Khê

5 THPT Trần Phú THPT Trần Phú

6 THPT Thái Phiên THPT Thái Phiên

7 THPT Tôn Thất Tùng THPT Tôn Thất Tùng

8

Các trường THCS trên địa bàn quận

Hải Châu (bao gồm Phó Trưởng

Điểm thi phụ trách CSVC)

Phòng GDĐT quận Hải Châu

9

- TT GDTX số 2

- Các trường THCS trên địa bàn

quận Thanh Khê (bao gồm Phó

Trưởng Điểm thi phụ trách CSVC)

Phòng GDĐT quận Thanh Khê

10

Các trường THCS trên địa bàn quận

Sơn Trà (bao gồm Phó Trưởng

Điểm thi phụ trách CSVC)

Phòng GDĐT quận Sơn Trà

11

- TT GDTX số 3

- Các trường THCS trên địa bàn

quận Cẩm Lệ (bao gồm Phó Trưởng

Điểm thi phụ trách CSVC)

Phòng GDĐT quận Cẩm Lệ

12

- Phổ thông Hermann Gmeiner

- Các trường THCS trên địa bàn

quận Ngũ Hành Sơn

Phòng GDĐT quận Ngũ Hành Sơn

13
Các trường THCS trên địa bàn quận

Liên Chiểu
Phòng GDĐT quận Liên Chiểu

14
Các trường THCS trên địa bàn

huyện Hòa Vang
Phòng GDĐT huyện Hòa Vang

3. Công tác chuẩn bị:

- Đối với Phòng GDĐT các quận, huyện: triệu tập cán bộ, giáo viên tham dự

tập huấn theo thành phần, thời gian và địa điểm nói trên.

ch
au

n-
27

/0
7/

20
20

 1
6:

37
:2

7-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

3

- Đối với các đơn vị, trường học: thông báo kế hoạch tập huấn trực tuyến

cho cán bộ, giáo viên được biết để tham dự đầy đủ. Cử người nhận tài liệu tập huấn

vào sáng ngày 31/7/2020 tại Trường THPT Phan Châu Trinh, phòng A217 - tầng 2,

số 167 Lê Lợi, Hải Châu, Đà Nẵng.

- Đối với người tham dự tập huấn: đeo khẩu trang trong suốt thời gian tham

dự tập huấn, thực hiện theo hướng dẫn phòng chống dịch Covid-19 của Ban tổ

chức tại địa điểm tập huấn.

- Đối với các điểm cầu tập huấn:

+ Chuẩn bị cơ sở vật chất cho tập huấn trực tuyến: Hội trường tập huấn (đảm

bảo giãn cách), đường truyền Internet, máy chiếu, màn chiếu, máy vi tính, micro,...

tại Hội trường tập huấn;

+ Trang bị và bố trí người triển khai xịt sát khuẩn tay cho các cán bộ, giáo

viên tham dự tập huấn;

+ Cử 01 cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ kỹ thuật và gửi thông tin về Sở

GDĐT chậm nhất sáng ngày 30/7/2020 (thông tin bao gồm: họ và tên, chức vụ, số

điện thoại liên hệ);

+ Các điểm cầu tập huấn bố trí người triển khai test, chạy thử vào lúc 14 giờ

30 chiều ngày 30/7/2020..

 Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường

học triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị liên

hệ Phòng CNTT-KT&KĐCLGD (số điện thoại 02363.818.849) để được tiếp tục

hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:              KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                 PHÓ GIÁM ĐỐC

- GĐ, các PGĐ;

- Hội đồng thi, Ban coi thi;

- Lưu: VT, CNTT-KT&KĐ.

 Trần Nguyễn Minh Thành

ch
au

n-
27

/0
7/

20
20

 1
6:

37
:2

7-
ch

au
n-

ch
au

n-
ch

au
n

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-07-27T16:01:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-07-27T16:03:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-27T16:31:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-27T16:31:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-27T16:31:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!